


Угол – это фигура, образованная 
двумя лучами, выходящими из 
одной точки.



Работа с числовым 
веером



Сосчитай и покажи ответ

1) 370 : 5 =

2) 4 · 88 =

3) 720 : 90 =

4) 120 : 8 · 9 =   

 74
352
   8     
     135     



Масса
Единицы измерения: 

                  ГРАММ (г) 

           КИЛОГРАММ (кг)     

 1 кг = 1000 г





Какая бутылка пустая левая 
или правая?

ПРАВА
Я



Сколько весит 1 заяц?

1 заяц весит 3 кг



  

• Сколько весят 10 конфет?

• Сколько весят 100 конфет?

• Сколько весят 500 конфет?

• Сколько весят 1000 конфет? 




